

Motion - Träffpunkt i Sickla

Motion den 13 december 2021 av Lisa Rasmussen m.fl. (V)

Beslut

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen. Behov av nya träffpunkter bedöms årligen och i dagsläget finns inte behov eller kundunderlag till en ny träffpunkt. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Förslagen i motionen är att Nacka kommun tillsammans med berörda klient- och anhörigorganisationer samt personliga ombuden planerar för att starta upp en ny träfflokal i området kring Sickla köp kvarter. Förslag är att kommunen uppdrar till socialpsykiatrin inom välfärd samhällsservice (VSS) att driva verksamheten i den nya träfflokalen med planerad start i jan 2023. Motionen innefattar även förslag om att kommunen i sin långtidsplanering för särskilda boenden även tar fram en plan för fler träfflokaler.

Nacka kommun har två träfflokaler som har kapacitet till att ta emot fler deltagare. Öppnandet av en tredje träfflokal kan minska deltagarantal på befintliga träfflokaler och träfflokalerna förlorar därmed sitt syfte som mötesplats.

Förslaget är utifrån detta att kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen. Behov av nya träffpunkter bedöms årligen och i dagsläget finns inte behov eller kundunderlag till en ny träffpunkt.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse Motion - Träffpunkt i Sickla
Bilaga1. Motion – Träffpunkt i Sickla (V)

Yrkanden

Andreas Falk (S) yrkade med instämmande av Brita Ström (MP) och Shahin Malak (NL) bifall till motionen.

Beslutsgång

Helene Skantze (M) ställde Andreas Falks (S) yrkande mot avslag och fann att socialnämnden avsåg yrkandet.

Helene Skantze (M) ställde omsorgsenhetens förslag mot avslag och fann att socialnämnden beslutade enlighet med förslaget.

Protokollsanteckning

Ebbe Lindström, Vänsterpartiet, Andreas Falk för Socialdemokraterna, Shahin Malak, Nackalistan samt Brita Ström för Miljöpartiet, lät gemensamt anteckna följande:

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Nacka kommun expanderar, bygger stad och nya bostadsområden med närhet till en mängd olika aktiviteter, köpcentrum och andra kommersiella mötesplatser. Vi vill genom vår motion skapa ytterligare möjlighet en för fler människor som i många fall lever i en ekonomisk pressad situation, riskerar eller lever i utanförskap p g a social isolering, mm en möjlighet att kunna få möta andra människor och att kunna få vara delaktiga i samhället.

Vänsterpartiet har i en motion lagt ett förslag om att starta en ny träffpunkt för personer med psykiska funktionsvariationer. I Nacka finns f n två sådana träfflokaler, i Björknäs samt i Fisksätra. I bägge dessa lokaler bedrivs ett aktivt arbete med att möjliggöra för människor med den beskrivna problematiken möjlighet till att ta del av och att vara en del av samhällets gemenskap.

I den motiveringen till förslag till avslag tar förvaltning fram att det finns kapacitet att ta emot fler personer i de befintliga lokalerna. Det torde vara väl känt att många i den berörda målgruppen har svårigheter att använda sig av offentliga transporter och att avståndet från t e x Älta till Björknäs/Fisksätra kan vara ett stort hinder för att kunna aktivt delta i aktiviteter i dessa lokaler. Vi menar att Nacka kommuns vackra ord om närhet till olika möjligheter/aktiviteter i samband med den pågående byggandet av Nacka stad inte gäller för alla Nackas invånare. Vi menar att detta diskriminerar och utesluter vissa grupper från möjligheten att få vara en del av den gemenskap som ett inkluderande samhälle ska kunna erbjuda alla invånare. Vidare tar man upp ”risken” med att öppna en ny träfflokal skulle minska antalet besökare i de två andra befintliga träfflokalerna. Med den planerade utbyggnaden av bostäder på bl. a Kvarnholmen, Sickla mm kan vi på goda grunder anta att behovet av nya träfflokaler kommer att behöva öka. Vi menar att Nacka kommun har den ekonomiska styrkan n att vara ”proaktiva” och möta människor med olika svårigheter i takt med det pågående byggandet av ”Nacka bygger stad”, bl a genom att tillskapa nya mötesplatser/träfflokaler. Vi menar att oavsett vilka hinder som kan finnas för de som vill vara delaktiga i det befintliga samhället gemenskap, men som saknar tillgång på egna resurser för att kunna tillgodose det själva, ska kunna få det stöd som ger dem möjlighet att utöva sina grundläggande behov som gemenskap och delaktighet. Det är styrkan i ett solidariskt samhälle.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------